
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1.Возбудить дело № 057/01/10-831/2020 по признакам нарушения
Акционерным обществом  «Орловский хлебокомбинат» (ИНН
5753003842; ОГРН 1025700828988; 302040, г. Орел, ул.
Красноармейская, д. 2)  пункта 1 части 1  статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в  части   установления в 2020 году  оптово-
отпускных цен на  производимые массового спроса хлеба из
смеси  ржаной и пшеничной муки  в размере от 6% до 10,2%, с
01.12.2020  от 2,9% до 3,6% ( на хлеб социальной направленности
 «Спасский» на  3,6%, с 01.03.2020 на 10,1%).

Годовая инфляция в 2020 году по отношению к 2019 году
составила 3,4% (ноябрь 2020 к декабрю 2019), а  в ноябре  2020 к
марту 2020 - 2,1%.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 057/01/10-
831/2020 о нарушении антимонопольного законодательства под
мом председательством в составе членов Комиссии: «…»

          3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                   «….»


